Karlheinz

Brunner

Geisshugelstr. 15 ¢

8309 Birchwil

Tel. 044/836 77 89 Fax 044/837 1579

Soldatenmarken
Angebot Nr. 17

Fortsetzung HD Bewachung

Besuchen Sie auch meine Homepage unter www.soldatenmarken.ch

Nummern nach Katalog Wittwer

HD. Bew. 23/1
24/1
25/1

22P1/1
22P2/1
22P3/1
22P4/1
22P5/1
22P6/1
22P7/1
26/1 + 27/1
26/1
26/1
26/2
26/2
26/2
26a/1
26a/1 + 26/1
26b/1
26b/1
26¢/1
26¢/2
26e/2
26g/1
26i/1
261/2
26w/l
27/1
27/1
27/1
27/1
2712
2712
27a/2
27b/2
27w/2
27P1/1
27P2/1
28/1
2812
28aa/2
28b/2
28c/1
28e/1
28e/2
29/1
29b/1
29d/1
29d/2
30/1
30/1
30/1
31/1 + 32/1
31/1
31/1
31/1
31/1
31/1
31n
32/1
32/1
32a/1
32b/1
33/1

H.D. Bw. Kp. 4 AG.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. AG.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Bew. — Det. 1940
Do.
Do.
H.D.Bew.Kp. Ter. Kr. 6
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

gezahnt
Do.
Do.

Do. mit Armbinde

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Do. gelb/oliv etc.
grosser Aufdr. gezahnt

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
kleiner Aufdr.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

do.

ungez.
do.
gezahnt
do.
do.
do.
do.
ungez.
do.
gezahnt
do.
ungez.
gezahnt
gezahnt
do.
do.
do.
ungez.
do.
do.
do.
do.

Probeaufdr. rot. gez.
Do. blau do.
grun/braun etc. do

Do.
Do.
braunoliv

ungez.
do.
do.

grun/braun etc. gez.

Do.
Do.
hellbraun
Do.
Do.
Do.
gezahnt
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

do.
ungez.

gezahnt

do.
do.
ungez.

Il. Weltkrieg 1939/45

1943

1943 1944

1944

grunlichblau

blau

graugrin

lilabraun

rotbraun

graublau  n.k.

graubraun n.k.

2 verschiedene Rotaufdrucke
Feldpostkarte ,Whw*

Do. im Paar

ungezahnt

Braunabklatsch ruckseitig

Brief mit Balken-Einheitsstpl.

2 statt 3 Sterne

2 Verschiedene zusammenhangend
Aufdruck kopfstehend

Do. Brief mit Paar + Balken-Einh’stpl.
Chamoispapier

Do.

Reklamepapier

diinnes Japanpapier

dickes Japanpapier

Kartonpapier ungum.

Probeaufdr. auf tberklebtem, durchsichtigem Pap
B/K

Karte ,Whw*
Do. im Paar
B/K im Paar

Militarcouvert mit Balken-Einh'stpl.
Chamoispapier

dinnes, steifes, ungummiertes Papier n.k.
Werdegang 8 Stufen, diinnes, ung. Pap. n.k.
Aufdruck 1940 unter Kp. AG.

ganzer Aufdr. unten rechts Uiber 1939

Abart Loch im Helm
Japanpapier
Chamoispapier

Do.

Japanpapier
Chamoispapier

Do.

roter Aufdruck auf Art. No. 53

Do. Brief

Do. do. + HD Bau No. 27/1
mit + ohne schwarzem Aufdruck

B/K

Mpkarte mit Balken-Einh'stpl.
+ 2 weitere Ter. Kr. 6 Marken

Brief mit Paar

Do. mit Viererblock

Karte ,Whw*

Aufdr. H.D.Bew. Kp. 1-32 ZH. B/K
Do. Brief mit Balken-Einh'stpl.

No. 31/1 + 32/1 zus’hangend
Aufdruck ohne ,ZH"

5.50

80.--

70.--
120.--

10.--
12.--
10.--
18.--
24.--
110.--

110.--

120.--

110.--

85.--

85.--
6.--

22.--
1.80
6.--
8.--
10.--
8.--
12.--
9.--
9.--
12.--
3.50
45.--
1.20



HD. Bew. 33/1
33/1
33/2
33/2
33/3
33/3
33a/l
34/1
34/2
34/3
35/1
35/1
37/2
37/4
38/1
38/2
38/3
39/1
39/3
40/1
40/1
40/1

41/1 + 41/2
41/1
41/1
41/1
41/2
41/2
41/2
41/4
43/1
43/1
43/3
44/1
44/1
44/3
45/1

45/1 + 46/1
45/1
45/1
45/2
45/2
45/4
46/2
46/3
46/3
46/4
46a/2
46c¢/4
47/1
47/1
47/3
48/1
48/1
48/3
50/1
50a/1
50c/1
51/1
52/1
52/3
53/1
53/1
53/1
53/2
53/2
53/2
53/4

53w/2
54/2
54/2
54/2
54/2

54/2 + 55/1

55/1 + 55/2
55/1
55/1
55/1
55/2
55/4
55/4

HD. Bew. Kp. 6
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do

HD.Bew.Kp.6 (Ter.Kdo.11)

Do.
Do.
Bew. Det. 7. Division
Do.

HD.Bew.Kp.7 (Ter.Kdo.11)

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

H.D.Bew. Kp. 8
Do.

Do.
HD-Bew.Kp. 8 SG
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

HD. Bew. Kp. 9 SG

Do. +10 AG

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. 10 AG
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. 11 SG
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. 12 S.G.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

gezahnt
Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.
Do.
Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.
Do. Abs. Stempel
ungezahnt

Do.

gezahnt
ungezahnt
gezahnt

Do.

gezahnt

Do.

Do.

Do.

Do. + ungezahnt
Do.

Do.

Do.

ungezahnt

Do.

Do.

Do.

gezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

ungezahnt

Do.

Do.

ungezahnt
gezahnt

Do.

ungezahnt

Do.

Do.

gezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

ungezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do. + gez.

gez. + ungezéhnt
gezahnt

Do.

Do.

ungezahnt

Do.

Do.

Viererbdgli

B/K

Brief mit Paar

Brief

Viererbogli

Do. Balken-Einh'stpl. + Unterschr. Kommandant
Schwarzdruck

grun etc. (nicht blaugrun, falsch im Katalog)
Do. dito

Do. dito

Hptm. Epprecht Div. Feldprediger 7. Div.
blaugrin

Do. Viererbdgli

grun

Do.

Do. Viererbdgli

blauviolett

Do. Viererbdgli

Kp. 8 1940 in gold

Do. Brief

Do. do. Viererblock

B/K

B/K mit Balken-Einh.'stpl.

Brief im Paar

Mil'postkarte mit Balken-Einh'stpl.
Brief mit Ch Flugpostmarke

Viererbogli

hellroter Sonderstempel-Aufdruck

Do. Viererblock ohne Rand
Do. Viererbdgli mit Rand
braunroter Sonderstempel-Aufdruck
Do. Viererblock ohne Rand
Do. Viererbdgli mit Rand
B/K

2 Verschiedene

Brief mit Paar

Mil.-postkarte mit Balken-Einh'stpl.

Mil.-postkarte mit Balken-Einh’stpl.
Viererbogli

Viererbogli

Do. Brief
Do.
Chamoispapier

Einerbdgli (Einzelabzug) mit Anlagekreuzen n.k.

Wappen links oben (ohne 41)

Do. Brief

Do. Viererbdgli gezahnt

Do. 41 (dunn) rechts unten

Do. dito Brief

Do. dito Viererbogli
Do. 41 (dick) rechts unten

41 dinn  unten rechts kopfstehend

41 diinn

1941 oben links

1942 oben links, 41 dick unten rechts
Do. dito Viererbogli
B/K

Mil.-postkarte mit Einheits-Balkenstpl.
Karte WhW* im Paar

Brief

B/K Einheits-Balkenstpl.
Viererbogli

Werdegang 6 Stufen

B/K

B/K Einheits-Balkenstpl.
B/K Viererblock

2 Verschiedene Mil.-postkarte
B/K

Do. Einheits-Balkenstpl.
Brief do. Viererblock
Mpkarte do.
Viererbogli

Viererbogli auf Brief

9.--
12.--
100.--
120.--
11.--
50.--
80.--

110.--

7.--

6.--

280.--

15.--

6.--

25.--



56/1, 57/1, 58/1
56/1
56/1
56/2
56a/3
56b/2
57/1
57/1
57/2
57/3
57/4
57a/1
57a/1
57a/2
58/1
58/2
58/4
58/4
58a/3

58aa/3
58a/4
58aa/4
59/1
59/1
59/1
59/1
59/2
59/2
59/5
59/6
59c¢/2
60/1
60/1
60/5
60/5
61/1 + 65/1
61/1
61/1
61/1
61/1
61/1
61/1
61/1
61/2
61/2
61/2
61/2
61/2
61/2 + 61/1
61/3
61/4
62/1
63/1
64/1
64a/3
65/1
65/2
65/3
65/3
65/4
65c/2
67/1
67/1
67/1
67/1
67/1
67/2
67/2
67/6
67/6
67/6
67/5
67/5
67a/l
67c/2
67f/2
67P1/6
67P3/6
67P4/6
67P5/6
68/1

H.D. Bew. Kp. 13 ZH
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
HD. Bew. Kp. 14 BE
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do. 15 BE + 16 BE
Do. 15 BE
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. 16 BE
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. 18 BE
Do.
Do.
Do.
Do
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
H.D. Bew. Kp. 23/24 BE

gezahnt

Do.

Do.

ungezahnt violett
gezahnt do.
ungezahnt do.
gezahnt dunkelblau
Do. do.
ungezahnt do.
gezahnt do.
ungezahnt do.
gezahnt do.
Do. do.

ungezahnt do.
gezahnt hellblau
ungezahnt do.
do. do.
Do. do.
gezahnt do.
Do. do.
ungezahnt do.
Do. do.
gezahnt

Do.

Do.

Do.

ungezahnt

Do.

gezahnt
ungezahnt

Do.

durchstochen

Do.

Do.

Do.

gezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do. Militarcouvert
Do.

ungezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

gez. + ungez.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt

Do.

Do.

Do.

gezahnt
ungezahnt
gezahnt

Do.

ungezahnt

Do.

gezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

ungezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

gezahnt

Do. Viererbdgli auf
Do.

ungezahnt

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

gezahnt

3 Verschiedene
Brief
Do. mit Paar

Achterbdgli
Farbabart

Brief

Do. mit Paar

Viererbogli enth. 1x Abart durchtr. Fahnenseil

Do. dito
Abart durchtr. Fahnenseil

Do. do. Brief
Do. do.

Militarpostkarte

Viererbogli ohne Abart

Do. enth. 1x Abart durchtr. Fahnenseil
Achterbdgli ohne Abart

Do. enth. 1x Abart do.

Do. ohne Abart

Do. enth. 1x Abart do.

Brief

Militarcouvert + 20 Rp Strafporto
Militarpostkarte + Balken-Einh'stpl.

Militarpostkarte + Balken-Einh'stpl.

Viererbogli

Do.

Chamoispapier

Brief

Viererbogli

Do. Brief

2 Verschiedene

Brief

B/K mit Balken-Einh’stpl.
Karte SWhw*

Do. do. im Paar

Brief + CH-Frankatur
+ Ch-Frankatur mit Balken-Einh’stpl.
Einheitscouvert + CH-Frankatur

Brief

Brief mit CH-Frankatur
Militarpostkarte + Balken-Einh'stpl.
Feldpostcouvert Viererblock
Militarcouvert + Balken-Einh'stpl.
Viererbogli

Aktivdienst 1940 rot

Aktivdienst 1941 rot

1941-42 rot

Viererbdgli mit 3 verschiedenen Rotaufdrucken
Militarcouvert + Balken-Einh'stpl.

Viererbogli

Do. Brief

Do.

Gummiseite bedruckt, Eckrandstk.

Brief

B/K mit Balken-Einh’stpl.

Brief mit Paar

Brief mit Viererblock + Balken-Einh'stpl.
Rotdruck  normal + kopfstehend

Viererbogli

Do. verschobener Druck

Do. normal + kopfstehender Rotdruck
Viererbogli

Brief ohne senkr. Rand + Balken-Einh’stpl.
Zwischensteg

Marke rot Uberdruckt

verschobener Druck
Viererbogli blaues Papier

Do. rosa Papier
Do. gelbes Papier
Do. grines Papier

7.--

17.--
110.--
15.--

60.--

2.

15.--

60.--
180.--

11.--

40.--
320.--
320.--
320.--
320.--

3.--



68/1
68/1
81/1
68/2
69/1
69/1
70/1
711
72/1
73/1
74/1 -77/1
74/3
74a/2
74b/2
75/1
75/1
7512
75/4
75a/2
76/1
76/2
76/3
76/4
77/1
7713
78/1 + 79/1
78/1
78a/l
78a/l
78b/2
79/1
81/1
81/1
81/1
81/1
81/1
81/2
81/2
81/3
81/4
8la/2
82/1
82/2
82/2
82b/2
82c/2
82d/2
82e4
83/1 + 84/1
83/1
83/2
83/3
83/3
83a/l
84/2
84/3
84/3
85/1
85/1
85/2
85/3
85/4
Frauenh'd. 1/1
1/3
1/3

Seite 185

Seite 186
Seite 187

Konditionen

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do

HD.Bew.Kp.26 Ter.Kdo.11

Do.

Do.

Do.

Do. Kp. 32
Do.

Do.

Do.

Do.

Do. Kp. 33
Do.

Do.

Do.

Do. Kp. 34
Do.

Do. Kp. 35 + 36
Do. Kp. 35
Do.

Do.

Do.

Do. Kp. 36
Bewachungs Komp. 2001
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Bew. Kp. 2002
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Bew. Kp. 2003 + 2005
Do. 2003
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Bewachungskp. 2011
Do.

Do.

Do.

Do.
F.H.D./S.C.D.
Do.

Do.

Einheitskarten
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
wie bisher

AR WOWWNNNRPRERPERPENN

Do.

Do.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do. Handstempel
Do. do
Do. do
Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.
ungezahnt
Do.

Do.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do. grin n.k.
Do. do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

So.
ungezahnt
Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
gezahnt
Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Il. Weltkrieg 1939/45
Art. Beob. Kp. 3

Do.

Brieftaubendienst
Festung Sargans

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Fest. Sargans 1939/41
Do.

Zwischenverkauf und

Einheits-Vollstempel
B/K + Balken-Einh’stpl.
Viererblock auf Brief + Balken-Einh'stpl.

Weihnacht 1940, Feld unter 1940

Do. Brief + Balken-Einh'stpl.
Do. Feld unter ....nacht
Weihnacht 1942

Do. auf Nr. 69/1

Do. auf Nr. 70/1

4 Verschiedene

Viererbogli

blaugrin

auf Gummiseite gedruckt  n.k.
Brief

Do. + 4 weitere Soldatenmarken
Viererbogli

Farbprobe blauviolett (ohne Gelbdruck)
Brief

Viererbogli
Do.

Brief
Viererbogli
2 Verschiedene

Brief mit 4 weiteren Soldatenmarken
Rotdruck stark verschoben

Karte

auf Gummiseite gedruckt

Brief + Balken-Einh'stpl.

mit 4 weiteren Soldatenmarken

Brief

B/K + Balken-Einh'stpl.
Karte ,Whw*

Do. im Paar

Brief

Viererbogli

Do.
dunkelbraun/braun
B/K

Viererblock

ohne Rotdruck

Do. Griundruck

Do. Griun- + Rotdruck

Viererstr.  Aller 4 Druckstufen aus Spezialbogen
2 Verschiedene

Militarcouvert mit Balken-Einh'stpl.

Viererbogli
Do. Brief
Schwarzdruck 2003 stark verschoben

Viererbogli
Do. Brief

Brief

Viererbogli
Do.

Viererbogli
Do. Brief

Nach Wittwer Katalog-Nummern
gest.. + Einheitsmarke
ungebraucht

gest. + Einheitsmarke
ungebraucht

Militarstpl.

gest. + Einheitsmarke
ungebraucht

Viererblock Art. 77a + Einheitsstpl.
Art.Sargansmarke, Abart 4b
ungebraucht

gest. mit Soldatenmarke
ungebraucht

gest. mit Einheitsmarke

Irrtum vorbehalten

60.--
130.--

120.--
120.--

350.--
100.--

320.--

40.--
180.--
6.--
20.--
80.--
70.--
90.--
20.--
80.--
75.--
90.--
2.50
12.--
40.--
32.--
220.--
1.--
40.--
50.--

55.--



Seite 189 Nr. 6 Flieger Kp. 12 Aktivd.39 Einheitsmarke gest. 180.--
Nr. 6 Do. Einheisstempel 75.--
Nr. 9 Flieger Kompagnie 13  ungebraucht 40.--
Nr. 9 Do. Einheitsstempel 45.--

Seite 190 Nr. 13 Fkieger Kp. 16 Einheitsmarke gest. 35.--
Nr. 13 Do. ungebraucht 30.--

Seite 191 Nr. 6 E.R.DCA 2/28 Bttr. Il Do. 60.--
Konditionen: bis Fr. 199.-- 30 Tage netto

ab Fr.200.-- 5% Rabatt 30 Tage netto
ab Fr.500.-- 10 % Rabatt 30 Tage netto
Zwischenverkauf + Irrtum vorbehalten



